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Hezký výlet
budou míti volební komisaři kte-

ří jmenováni budou kansasským

guvernérem Leedym za účelem re-

gistrování a přijetí hlasů při pod-
zimních volbách státních od do-

brovolníků v poli se nalézajících
Jmenováni budou komisaři tři a
sice pojede - jeden za 20 plukem
kansasským na Manillu druhý za
21 plukem na Kubu a třetí za 22

plukem na Porto Rico — Ač

jmenování za volebního komisaře
značnou Dočtou považováno íest

přec jen málo jest těch kteří o

to se uchází a to proto an za-

stání toho úřadu značně peněz
vyžádá Bude si muset totiž

každý z pánů komisařů výlohy
s výletem tím spojené z vlastní
káusv krCti v té naděii že oři—
í j j

— - S '
štím sněmem státním za výloh

ony odškodněn bude

Společnost musí platit
Spolkový komisař Hunter roz-- „

hpdnul y sobotu v Ottumwa la
otázku kdo platiti má da5 váleč

nou na skladní a dopravní list}
uloženou a sice rozhodnul žerlafil

tově a zásobami opatřena Úmy
slem jest vrhnouti na Porto Rico

přesilu takovou aby Špančlové

uznali rázem nutnost každého od

poru a vzdali se raději bez boje

krveprolití

Posily na Manilu

Minulý pátek odjely ze San
Francisco parníky Peru a Pueblo
dle očekávání jak jsme sdělili
vezoucí posily na Manilu V pon
dělí následoval je parník Pennsyl'
vania vezouce 1 500 mužstva dal
Šího a sice pluk montanský a 300
nováčků pro první kalifornský
Příští týden chystá se k odplutí
několik lodí dalších

Nejposlednější zprávy z Manily
ze dne 14 t m sdělují že Něm
ci udržují silné loďstvo v zálivu
Admirál Dewey prý již učinil do
taz u německého admirála Ded
richse vzhledem k jeho jednání v

zálivu Subickém zda-l- i Německo

je s Amerikou v míru aneb ve vál-

ce jestli v míru tedy že požaduje
jiné jednání se strany loďstva ně
meckého jestli ve válce tedy že o

tom chce vědět aby se mohl dle
toho chovat První odpověď ně
meckého admirála byla uspokoji
vou omluvou Však později za-

slal Deweymu protest proti za-

stavování německých lodí kteréž
zálivu již jednou byly Něme

cké lodě totiž přijíždí do Manily
vyjedou pak ven do jiných zálivů a

po několika dnech se vrací Ně

mecký admirál dovozoval že když
byly zastaveny jednou pak již
mají míti cestu volnou Dewey na

protest odpověděl že Manila je
přístavem blokádováným a že dá
odi prohlížet! třeba stokráte při
každém jejich vjezdu když uzná
za dobré Amirál německý pro-

testoval znovu a odpověděl že

předloží záležitost ostatním dů-

stojníkům Válečné lodě něme-

cké kteréž před několika dny od-

pluly ze zálivu vrátily se nazpět
a nalézají se tam nyní následující:
Kaiser Irena Augusta Wilhelm
a Cormoran

Město Manila svíráno je 50000
povstalců Aguinaldo vybídnul
guvernéra aby město vydal a pře-
dešel tak strašnému krveprolití
které spojeno bude s dobýváním
Dovozoval prý že Španělové mo-

hou zůstati dobrými přátely Fili-

pín a jejich obyvatelstva a vzdá-

ním se zabrániti aby ostrovy ne-

padly v ruce Američanů Nová
vláda že by pak obrátila se k vel-

mocím o zabezpečení samostatno
sti a neutrality ostrovů Generál

tato placena Dyti- - musí spoiecnqjgj u
mi expressnimi neD iemi-eryr- mL

společnostmi dopravními —7 Roz-- X

pěv z minulé občanské války

"Rally Round The Flag Boys"
nařež McKibbin vyzval k provo-

lání slávy gen Shafterovi a hudba

pak ještě sehrála "The Stars And

Stripes Forever" čímž skončen

obřad uimutí se města Neméně

než ioooo lidí bylo přítomno vy

tažení vlajky americké Generál

McKibbin ustanoven prozatimným

vojenským guvernérem

Město Santiago poskytuje smu

tný pohled Většina domů byla

vyloupena a k jídlu není nic k do

stání ani za peníze Obyvatelstvo
vůbec a zejména vojsko jsou jako
kostlivci Posádka města čítala

pouze 7000 mužů Zpráva své

doby došlá které i ve Washingto
nu se věřilo že gen Pando s ně-

kolika tisíci mužů přispěchal sem
k posile ohrožené posádce nebyla

pravdivou a vznikla nepochybně
následkem toho že dne 3 červen-

ce dospělo sem 350 mužů z Man-zanill- o

Vyzbrojení pobřežní ba-

terie pozůstává z pěti mosazných
šestipalcových starých děl dvou

šestipalcových Hontonas kteréž

vzaty byly z křižáku Reina Mer-

cedes tří 2 1 centimetrových hmo-

ždířů dvou osmicentimetrových

starých děl a čtyř osmicentimetro-

vých polních děl Baterie v

Estrela má jedno 57millimetrové

jedno 2 5 centimetrové Nordenfeld-ov- o

a jedno 37millimetrové dělo

Hotchkissovo v Socapa má dvě

šestipalcové Hontoria dvě gcenti-metrov- é

Kruppovy a dvě i5ticen-'timetrov- é

hmoždíře v Punta Carda

Čtyry španělské obchodní lodě

byly v přístavu zajaty V El Caney
nalézá se 22000 uprchlíků v El
Cubitas v El Bonita a San Vin-

cente 5000 kteří všichni nalézají
se v nesmírné bídě a nouzi Ze
zásob vojenských poskytuje se jim
ovšem nejpotřebnější však jest
velký počet těch kteříž tu zahy--

nuli jelikož nebylo možno dopra-vi- ti

zásoby dost rychle aby mohlo

nejhorší bídě odpomoženo býti

Žlutý mor se množí

Každým dnem podléhají nové a

nové oběti hrozné této nemoci

kteráž jest v oněch končinách tak-- !

řka domovem Již několik set
naších vojínů se nemocí touto roz-

nemohlo a se zřizování pluků čer-

nošských kteréž by této nemoci

nepodléhaly spěchá se co nejví-
ce Pluky tyto budou sloužiti co

posádka pro město kdežto ostat-

ní posádka kteráž v okolí zůstá
ne tábořiti bude v horách kde

jest zdravěji a nebezpečí nákazy

tedy nestává

Pomazánka pro přeplavní spoleí--

nosit

Sekretář války přijímá nabídky
od přeplavních společností k do-

pravě Spanělů z Kuby nazpět do

Evropy a sice bude asi 1000 dů-

stojníků kteříž poslání budou v

první kajutě a 24000 vojínů v

mezipalubí Má jim poskytnuta
'

býti taková doprava a zaopatření
jak předepsáno jest pro dopravu
vojínů amerických

Na cestl k Porto Ricu

Ráz na ráz vede se nynější boj
se strany naší — bez ohledu na

to že papírovým jenerálům ani to

nepostačuje a že by nespokojili se
s ničím jiným než s divy a zázra

ky Sotva že vztýčen hvězdnatý

prapor nad bantiagem byla již

pohotově výprava proti Porto
Ricu a v pondělí již vyjel gen
Miles na výpompcném křižáku

Yale Jej provází Sampson s vá-

lečným loďstvem kteréž zjedná
vojsku příležitost k vystoupení
bez překážek Část vojska od

Santiago následuje velitele Miles

a zároveQ hotovost ležící u Char-leston- u

i y Tampa již dnes částeč
ně bude na vodě plujíc směrem

í

Porto Ricu Celkem čítá výprava

30000 mužů kteráž rozhojněna
bode již v příštích dnech na 40-0- 00

a bude-- li zapotřebí ci 7o eso

vera a asi 40 jiných španělských

důstojníků kteříž tam výpomoc
ným křižákem Harvardem dopra
veni byli

Ku břehům ípanflským
Americké loďstvo kteréž chystá

se ku plavbě k břehům španěl

ským vypluje nepochybně pod
velením com Watsona příští so
botu od zálivu santiagského Po

jede přímo ke kanárským ostro

vům vzdáleným 2500 mil Na

výpravu tuto vzaty budou nejlep
ší naše dvě válečné lodě Oregon
a Massacnusetts oDrněny knzak
Newařk výpomocné dřižáky Yan

kee Dixey a Yosemite a 6 lodí u

helných a zásobních Oregon bu

de lodí velitelskou Ačkoliv New--
ark má rychlost 17 uzlů a Mas

sachusetts a Oregon 16 uzlů jest
asi pravdě podobným že nepoje
dou rychlostí větší než asi 10 uzlů

za hodinu Pod velitelstvím adm

Sampsona zůstanou pak ještě V-

álečné lodě Indiána Iowa Brook-

lyn a Texas a křižáky New York

Puritan Columbia Minneapolis
San Franciseo New Orleans De- -

troit Montgomery a Marblehead

kteréž použity budou k výpravě

proti Porto Ricu

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z Washingtonu
% Sekretářem státním Dayem

popřena v pátek co nejrozhodněji

pravdivost zprávy jako by snad

již bývalo zahájeno vyjednávání o
mír a to prostřednictvím velevy- -

slance anglického za pomoci ve- -

evyslanců ruského a japonského
jakož i jiných diplomatických zá-

stupce ve S£ashingtonu Zda v

kabinetu presidentově jednáno již

bylo o tom za jakých podmínek

Sp Státy volnými by byly mír u--

zavKti o tom odepřel státní ta- -

emník zprávu podati
% Státnímu odboru bylo v pá

tek oznámeno že italský admirál

Condiani se škadronou svou do

vod colombických již připlul a že

bezodkladně o vyplacení náhrady
obnosu $250000 presidentem

Clevelandem r 1893 co rozhod

čím italskému poddanému Erne--

sto Cerrutimu přirčené úřady tam-

ní požádal Prozatím zůstane prý
při pouhém požadavku neboť dle

rozkazů mu daných má admirál

vyčkati sejití se kongresu a zvo- -

ení nového presidenta než k ná- -

kročí

Dle prohlášení sekretáře po

kladny setkalo se vypsání půjčky
válečné s úspěchem neočekáva

ným neboť ač pouze jen za

$200000000 dluhopisů vydáno

býti má upsáno jich téměř za

£1325000000 což jest obnos

více jak šestinásobný Průměrem

obdržováno odbrrem pokladním v

uplynulém měsíci 13262 nabídek

denně a z podaných bylo jich
228000 na částky v obnosu $500

neb méně

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Výfcocn parního kotle
udál se ve Čtvrtek v Buííalo N

Y v škrobárně "Niagara Starch

Works" při Čemž budova úplně
rozmetena 6 osob na místě usmr-

ceno 26 osob více méně poraně
no neb opařeno a dvě osoby se po-

hřešují Většina raněných v čase

výbuchu nalézala se mimo budovy
a ze 6 osob jež uvnitř se naléza-

ly "pouze dvě životem vyvázly
Okolní domy do vzdálenosti 1000

stop poškozeny padajícími cihla-

mi kusy železa a trámy — Příči
na výbuchu zůstane povždy zaha
lena rouškou tajemství neboť jak
strojvedoucí tak i topič při tom o

život pfih

a

H m

Náš vvvoz a přívoz

Dle udání statistické úřadovny
obnášel vývoz našeho zboží za

červen $Q2 094401 což bylo o

$21000000 více než v témže mě

síci roku minulého Přívoz obná-

šel v témže měsíci $51267591 z

čehož bylo 22017877 beze cla

y přívozu zboží clu podléhajícího

jevil se proti témuž měsíci roku

loňského úbytek v obnosu $15 -

700000 — Za celý minulý rok

úřadní obnášel přírůstek ve vývo

zu zboží našeho fi 70200412 a

úbytek v přívozu clu podléhající
ho obnášel $58120559

Loupežná vražda

udála se v pátek v Runaway

Springs S D v obchodě J F

Bakerse a sice stal se obětí její
Fred Frederickson 7 5 roků starý
kterémuž krám pod dozorem ma

jitelem zanechán byl na chvíli co

tento nějakou záležitost vyříditi si
odešel Podezření z vraždy pad- -

o na tři muže kteří v krámě se

nalézali a sice právě v Utom čase

kdy Bakers odešel a kteří do pří
chodu jeho zmizeli Fredencksen
měl toho dne u sebe přes $800 na
hotovosti a jelikož částka ta u

mrtvoly nalezena nebyla jedná se

patrně o vraždu loupežnou

Novou éru

nastoupily Sp Státy dle vyjádře-
ní sen C K Davise z Minnesoty

předsedy senátního výboru zahra-

ničních záležitostí válkou se Špa
nělskem Týž vyjádřil se o tom

St Paul v -

pátek následovně:

"Nastupujeme novou éru Vlajka
naše na Hawai více stažena nebu-

de a osud Filipin těsně jest slou-

čen s osudy republiky naší Ná

rod ráš v nejbližší budoucnosti

stane se rozhodujícím íaktorem v

politice mezinárodní neboť ne-

můžeme se více vrátiti k dřívější
naší politice osamocovací Na

moři pacifickém staneme se mocí

svrchovanou čemuž více vyhnouti
se nemůžeme Budoucnost nez-

rozeného dosud vel mocenst ví zá-

padního toho nejzápadnějšího zá-

padu kterýž s východem hraničí

spočívá v naších rukou Doufám
že zodpovědnosti té úplně vyhoví
me Dovedeme se postarati o

všechny nové državy jichž naby-dem-e

a lehce sneseme veškerou

zodpovědnost jež na nás tím pa-

dne Budoucnost rozevírá se

před námi spůsobem jakýž nikdo

předz vídat 1 nemohl"

Vlak oloupeš
Z Wichita Kan oznámeno v

sobotu že vlak san írancisský

kterýž v 9:30 odtamtud do Saint

Louis vyjel u Andover dvěma za'
kuklenými lupiči zastaven a olou-

pen byl Kořist lupičů odhaduje
se na několik tisíc dolarů cestují-
cí obtěžováni nebyli — Jeden z

občanů andoverskýcb kterýž ná-

hodou plány lupičů zvěděl a vý-

strahu úřadníkům železničním dá-- tí

chtěl byl od lupičů střelen a

smrtelně zraněn

"Již po leta potřebuji v rodinném

kruhu tvém co lék Chamberlaina

Cough Remedr a povidy dobrým
úspěchem" praví nám p W B Coo--

per s El Elo Col "Pro dítky shledi-vác-e

Ul ten stMIíS úiinlivf" Na

i 6

í l
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guvernér Augusti odepřel vzdáníisinému vymožení náhrady při

hodnutí toto učiněno v ořínadě

pokladníka místní úřadovny ex-pres-

kterýž placení daně této

odpíral a kterýž na to naléhal by
daň ona placena byla těmi kdož

zásylky posýlali a kterýž komisa

řem pro přestoupení zákona velké

porotě spolkové odkázán! Práv-

níci společnosti požádali nyní
soud spolkový o vydání habeas

corpus tak aby otázka tato v čase
co nejbližším k rozřešení' koneč
nému dospěla -

Příjmy poštovní

uplynulém roce úřadním jeví
vůči roku předchozímu značné

$2994357 v roce 1897 Nejvčtší
přírůstek v příjmech jeví sé na

poště omažské kdež obnáší 492
procent načež pak následuje St
Louis s přírůstkem 153 procent

Vlak oloupen
rf Pama Mat AVMMAA A

čtvrtek že u Humboldt zastaven

byl večer dvěma lupiči — černo-

chem a bělochem — osobní vlak

dráhy Southern Pacific na východ

jedoucí a expresní vůz o' vŠecO'
cenného tam bylo oloupen Dve-

ře vozu jakož i pokladna vypáče-n- y

dynamitem a lupiči patrně ne-

byli v 'řemesle nováčky neboť

počínali si velice rychle a zručně

Jak velkou kořist lupičů byla se
neudává

_ _ _ _X 141 J Ě M%

mum uiLau uv 111 uu ubiuzbui blkih

dětskou kolerou (cholera Infautj'
Vfo cokoliv jsme potřebovali IF %

se dítku pomáhat! leda jen na
til kdyi upotřebili jsme Cbamb
Colic Cholera and Diarrhoea Rt w
Co počali jsme dítku podávatl V

tohoto pozdravilo se Sdilnjene vm
toto na důkaz avého vděku nepřed

se a dovozoval ze musí se brániti
do poslední kapky krve

Jedna válka po druhé

Episoda v subickém zálivu na

filipínském ostrovu Luzonu zdá se

míti vážnější pozadí nežli vysví-

talo z dosavadních zpráv Z Hong
Kongu se sděluje že podrobnosti
o one události totiž o vmíšeni se

válečné německé lodi Ireně do zá-

ležitostí povstaleckých nemohou

býti prozatím uveřejněny až prý
ale americký monitor Monterey
kterýž jak známo je na cestě ze
San Franciska do Manily na mí-

sto dorazí pak prý adm Dewey
bude požadovati vysvětlení od ad-

mirála německého Když ameri-

cký křižák Raleigh pod velením

kap Cochrana objevil se v zálivu
subickém vyklidila se Ireně tak
rychle že ani neměla času kotvy
zvednout nýbrž ponechala jé tam
i s lany Konsul op Států VVild-ma- n

kterýž prý má důvěrné sty
ky s adm Deweym vyslovil prý se

"Jedna válka po druhé To jest
myslím nynější politika admirála

Deweyho!" — Též se ujišťuje že

povstalecký generál Aguinaldo
sdělil konsulu Wildmanovi v Ca

V
te Že Německo mu činilo jakési

fa1 bídky vsak odepřel sdčhti ja
L

pokládáme že za účelem oznamovaní ff

u obecenstva vám tmo potřeba na

každý snad nyní bojw ý tento lék vil
zni — O M Law v Keokuk Iowa
Na propej n rtech lékárníků

Předplácejte gryn
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